
Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

Wójt Gminy Gardeja 

ul. Kwidzyńska 27 

82-520 Gardeja  

 

Gardeja, dnia 06.03.2024 r.  

OŚiGR.I.6220.5.2022 

 

DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH  

 

 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4. art. 80 ustawy z dnia 3 października 2008 

roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 ze zm.) 

w związku z art. 104 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn.zm.), po uzyskaniu uzgodnienia 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Gdańsku, opinii Pomorskiego Państwowego 

Inspektora Sanitarnego oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku w sprawie wszczętego w dniu 

07.06.2022 roku postępowania o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na 

wniosek złożony przez firmę OX2 Green Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Grzybowska 

2/29, 00-131 Warszawa w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach na 

realizację przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 90 MW 

wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ew. 1/3 obręb Klecewo, gmina 

Gardeja” 

orzekam 

 

Określić dla przedsięwzięcia pn.: 

„Budowa farmy fotowoltaicznej o mocy do 90 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

towarzyszącą na działce o nr ew. 1/3 obręb Klecewo, gmina Gardeja” następujące 

środowiskowe uwarunkowania realizacji przedsięwzięcia: 

I. Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia konieczne jest podjęcie następujących 

działań: 

1.1. etap realizacji 

a) prace budowlane prowadzić poza okresem lęgowym ptaków, tj. rozrodu i migracji płazów, 

tj. poza okresem od 1 marca do 31 sierpnia  

dopuszcza się prowadzenie prac w ww. okresie po wykluczeniu przez specjalistę ornitologa 

lęgów ptaków, co należy potwierdzić wpisem w dokumentacji budowy; 

b) podczas prowadzenia wykopów zabezpieczyć plac robót płotkiem z siatki herpetologicznej 

przed przedostaniem się do wykopów małych zwierząt – płazów, gadów i małych ssaków; 

każdorazowo, przed przystąpieniem do dalszych prac, przeprowadzić kontrolę wykopów; 

uwięzione zwierzęta niezwłocznie przenieść poza teren objęty pracami, na właściwe dla 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

nich siedlisko; przenoszenie prowadzić pod nadzorem przyrodnika oraz przy użyciu 

rękawiczek ochronnych; używany do tego sprzęt dezynfekować, prace prowadzone pod 

nadzorem przyrodnika należy potwierdzić wpisem w dokumentacji budowy; 

c) prace budowlano-montażowe będące źródłem hałasu ograniczyć do pory dziennej tj. 

w godzinach 6:00-22:00; 

d) wyposażyć plac budowy w sorbenty do ograniczania i usuwania ewentualnych rozlewów 

olejowych; 

e) drzewa rosnące w sąsiedztwie planowanych prac zabezpieczyć przed ewentualnym 

uszkodzeniem poprzez odeskowanie bez uszkodzenia kory lub owinięcie matami; 

f) nie magazynować materiału ziemnego i materiałów budowlanych w odległości mniejszej 

niż 10 m od pnia drzewa; 

g) w zasięgu korony drzewa nie parkować maszyn i pojazdów; 

h) na terenie inwestycji nie prowadzić napraw sprzętu budowlanego; 

i) z zabudowy panelami fotowoltaicznymi wyłączyć obszar oczka wodnego w północnej 

części terenu inwestycji oraz rów melioracyjny z zadrzewieniami w środkowo-zachodniej 

części terenu inwestycji. 

j) elementy inwestycji nie mogą kolidować ze zbiornikami wodnymi oraz urządzeniami 

melioracyjnymi. 

k) na terenie Morawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu element inwestycji oraz 

zaplecze i bazę sprzętową zorganizować w odległości co najmniej 100 m od linii 

brzegów rzek, jezior i innych zbiorników wodnych.  

l) w przypadku konieczności przejścia infrastrukturą techniczną pod dnem rowów 

melioracyjnych należy to wykonać za pomocą przewiertu lub przecisku. 

m) w przypadku kolizji elementów planowanej instalacji z urządzeniami melioracyjnymi 

lub drenarskimi należy zrealizować stosowne prace inżynieryjne mające zapewnić 

ciągłość urządzeń melioracji wodnych. W razie uszkodzenia infrastruktury 

melioracyjnej bądź drenarskiej w trakcie trwania prac, Inwestor zobowiązany jest 

dokonać zgłoszenia tego faktu do stosownych organów, a następnie naprawy 

uszkodzonego odcinka.  

n)  elementy użyte do budowy instalacji muszą być wykonane z materiałów 

niepodlegających degradacji oraz niereagujących agresywnie ze środowiskiem 

wodnym. 

o) zaplecze i bazę sprzętową zlokalizować na uszczelnionym podłożu. Wyposażyć 

w niezbędną ilość pojemników, kontenerów, koszy do gromadzenia odpadów i 

zapewnić ich sukcesywny wywóz.  

p) wyposażyć teren przedsięwzięcia – plac budowy w sorbenty do neutralizacji 

substancji szkodliwych, w tym ropopochodnych (np. paliw, smarów) i syntetycznych 

(np.olejów). 

q) należy używać wyłącznie sprawnego technicznie sprzętu i natychmiast zabezpieczać 

oraz usuwać ewentualne wycieki substancji ropopochodnych ze sprzętu czy 

pojazdów. 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

r) w celu neutralizacji ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych należy na 

bieżąco usuwać je z wykorzystaniem sorbentów, w przypadku znacznego 

zanieczyszczenia gruntu zapewnić sprawne jego zebranie i usunięcie przez 

uprawniony podmiot. 

s) w trakcie realizacji przedsięwzięcia zapewnić pracownikom dostęp do sanitariatów. 

t) dla zachowania wartości przyrodniczej pokrywy glebowej zasypywanie wykopów 

urobkiem należy wykonywać z zachowaniem układu istniejących warstw gruntowych.  

u) podczas robót ziemnych związanych z wykonaniem wykopów wierzchnią warstwę 

urodzajną oddzielić i później wykorzystać do zagospodarowania terenów zielonych.  

v) zapewnić właściwe gospodarowanie wytwarzanymi odpadami, minimalizować ich ilość, 

składować selektywnie w wydzielonych, przystosowanych miejscach w warunkach 

zabezpieczających przed przedostawaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz 

zapewnić ich sprawny odbiór lub ponowne wykorzystanie.  

 

1.2. etap eksploatacji 

a) pielęgnację powierzchni trawiastej prowadzić nie wcześniej niż po 31 sierpnia. Dopuszcza 

się pielęgnację po 1 lipca, jednak musi to być poprzedzone wizją terenową, wykonaną przez 

specjalistę ornitologa, stwierdzającą brak występowania na przedmiotowym terenie 

czynnych gniazd ptaków. Wyniki wizji należy odpowiednio udokumentować wpisem 

w dokumentacji farmy; 

b) do utrzymania powierzchni trawiastej w granicach terenu inwestycji wykorzystywać środki 

mechaniczne, tj. narzędzia do koszenia; wyklucza się stosowanie nawozów, herbicydów 

i pestycydów; dopuszczalne jest wykorzystanie mniejszych zwierząt (tj. owiec, gęsi) do 

utrzymania odpowiedniej wysokości murawy; 

c) koszenie prowadzić od środka działki w kierunkach zewnętrznych celem umożliwienia 

ucieczki małym zwierzętom; 

d) do mycia panelu używać wyłącznie czystej wody; 

e) w ogrodzeniu farmy pozostawić min. 20 cm wolną przestrzeń nad gruntem, umożliwiającą 

przedostawanie się małym i średnim zwierzętom na i z terenu zajętego przez przedmiotową 

inwestycję; 

f) stację transformatorową wyposażyć w szczelną misę olejową, mogącą pomieścić całość 

zgromadzonego w transformatorze oleju; 

g) Wody opadowe i roztopowe odprowadzać do gruntu na teren działki inwestycyjnej  

h) W przypadku likwidacji inwestycji przedmiotowy teren należy doprowadzić do stanu 

pierwotnego.  

 

II. Wymagania dotyczące ochrony środowiska konieczne do uwzględnienia w projekcie 

budowlanym; 

a) stosować panele fotowoltaiczne z powłokami antyrefleksyjnymi, które zwiększają 

konwersję promieniowania słonecznego i jednocześnie redukują ilość odbitego światła 

słonecznego; 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

b) zaprojektować instalację paneli fotowoltaicznych wraz ze stelażem do wysokości nie 

przekraczającej 5,0 m; 

c) powierzchnię gruntu pod panelami pozostawić biologicznie czynną, a więc urządzoną 

w sposób zapewniający naturalną wegetację; 

III. Stanowisko w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

w ramach postępowania w sprawie wydania pozwolenia na budowę przedmiotowej 

inwestycji: 

Tutejszy organ nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania 

przedmiotowego przedsięwzięcia na środowiska. Informacje zawarte w raporcie o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko są wystarczające do określenia uwarunkowań do projektu 

budowlanego. 

Powyższe nie wyklucza przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko w przypadku: 

• złożenia do organu właściwego do wydania decyzji (o których mowa w art. 72 ust.1 pkt 1, 10, 

14 i 18 ustawy ooś) wniosku podmiotu planującego podjęcie realizacji inwestycji, 

• jeżeli organ właściwy do wydania ww. decyzji stwierdzi że we wniosku o wydanie decyzji 

zostały dokonane zmiany w stosunku do wymagań określonych w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

IV. Stanowisko w sprawie transgranicznego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

w odniesieniu do przedsięwzięć, dla których przeprowadzono postępowanie dotyczące 

transgenicznego oddziaływania na środowisko: 

W związku z rodzajem i lokalizacją przedsięwzięcia, wykluczona jest możliwość oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia na obszary położone poza granicami Polski zarówno na etapie 

realizacji jak i eksploatacji. Tut. organ nie znajduje więc przesłanek do przeprowadzenia 

postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym.  

 

V. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi Załącznik nr 1 do niniejszej decyzji.  

 

Uzasadnienie 

W dniu 07.06.2022 r do Wójta Gminy Gardeja wpłynął wniosek OX2 Green Sp. z o.o. z 

siedzibą w Warszawie, ul. Grzybowska 2/29, 00-131 Warszawa w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie 

farmy fotowoltaicznej o mocy do 90 MW wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na 

działce o nr ew. 1/3 obręb Klecewo, gmina Gardeja” 

Przedsięwzięcie objęte ww. wnioskiem zgodnie z §3 ust.1 pkt. 54 Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) jest kwalifikowane jako: ,,zabudowa przemysłowa, 

w tym zabudowa systemami fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej 

infrastrukturą o powierzchni zabudowy nie mniejszej niż: (…) a) 0,5 ha na obszarach objętych 

formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ust.1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 

2004 r. o ochronie przyrody (…) – przy czym przez powierzchnię zabudowy rozumie się 

powierzchnię terenu zajętą przez obiekty budowlane oraz pozostałą powierzchnię przeznaczoną do 

przekształcenia w wyniku realizacji przedsięwzięcia. 

Do wniosku inwestora dołączone zostały załączniki wymagane art. 64 ust. 2 przywołanej 

na wstępie ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (dalej 

„ustawa OOŚ”), tj. 

1. karta informacyjna przedsięwzięcia; 

2. wypisy z rejestru gruntów; 

3. poświadczone przez właściwy organ kopie map ewidencyjnych obejmujące przewidywany 

teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obejmujące przewidywany 

obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie; 

4. mapy w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 

przewidywanym terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz 

z zaznaczonym przewidywanym obszarem, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, 

wraz z zapisem mapy w formie elektronicznej; 

Stosownie do treści art. 59 ust. 1 pkt 2 Uooś realizacja planowanego przedsięwzięcia 

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko wymaga przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, jeżeli obowiązek przeprowadzenia tej oceny 

został stwierdzony na podstawie art. 63 ust. 1 w/w ustawy. 

W myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 64 ust. 1 ustawy OOŚ, obowiązek przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla planowanego przedsięwzięcia 

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko stwierdza, w drodze 

postanowienia, organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach:  

• uwzględniając łącznie kryteria określone w art. 63 ustawy OOŚ; 

• po zasięgnięciu opinii:  

- regionalnego dyrektora ochrony środowiska w Gdańsku; 

- organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej, o którym mowa w art. 78 ustawy OOŚ, 

w przypadku przedsięwzięć wymagających decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1-

3, 10-19 i 21-24 oraz uchwały, o której mowa w art. 72 ust. 1b. W niniejszej sprawie 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

organem inspekcji sanitarnej właściwym do opiniowania, jest Pomorski Państwowy 

Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gdańsku; 

- organu właściwego do wydania oceny wodnoprawnej, o której mowa w przepisach ustawy 

Prawo wodne. W niniejszej sprawie organem właściwym Państwowego Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie, w dacie rozpatrywania wniosku, był Zarząd Zlewni w Tczewie. 

Postanowienie wydaje się również, jeżeli organ nie stwierdzi potrzeby przeprowadzenia  oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

W związku z powyższym, na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2 Uooś, realizacja przedsięwzięcia 

wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Biorąc pod uwagę rodzaj i lokalizację przedsięwzięcia organem właściwym do wydania 

decyzji w niniejszej sprawie jest, zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 w/w Uooś, Wójt Gminy Gardeja. 

Działając na podstawie art. 64 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 roku  

o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko Wójt Gminy Gardeja pismem z dnia 

05 września 2022 r. nr OŚiGR.I.6220.5.1.2022 zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Gdańsku, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kwidzynie oraz 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Tczewie z prośbą 

o przedstawienie opinii w przedmiocie konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 

Pismem z 21.09.2022 r. Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Tczewie zwrócił się do Wójta Gminy Gardeja do złożenia wyjaśnień 

przedłożonej Karty informacyjnej przedsięwzięcia. Wójt Gminy Gardeja wezwał wnioskodawcę 

do złożenia wyjaśnień. Uzupełnienie Karty informacyjnej przedsięwzięcia wnioskodawca 

przedłożył przy piśmie z 17.10.2022 r.  

 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie pismem z dnia 4 listopada 2022 r.  

nr GD.ZZŚ.4.435.250.2022.KN wyraziło opinie, że dla planowanego przedsięwzięcia nie 

zachodzi konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko jednak 

wskazało na uwzględnienie następujących wymagań: 

1. Elementy inwestycji nie mogą kolidować ze zbiornikami wodnymi oraz urządzeniami 

melioracyjnymi. 

2. Na terenie Morawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu element inwestycji oraz 

zaplecze i bazę sprzętową zorganizować w odległości co najmniej 100 m od linii brzegów 

rzek, jezior i innych zbiorników wodnych.  

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

3. W przypadku konieczności przejścia infrastrukturą techniczną pod dnem rowów 

melioracyjnych należy to wykonać za pomocą przewiertu lub przecisku. 

4. W przypadku kolizji elementów planowanej instalacji z urządzeniami melioracyjnymi lub 

drenarskimi należy zrealizować stosowne prace inżynieryjne mające zapewnić ciągłość 

urządzeń melioracji wodnych. W razie uszkodzenia infrastruktury melioracyjnej bądź 

drenarskiej w trakcie trwania prac, Inwestor zobowiązany jest dokonać zgłoszenia tego 

faktu do stosownych organów, a następnie naprawy uszkodzonego odcinka.  

5. Elementy użyte do budowy instalacji muszą być wykonane z materiałów niepodlegających 

degradacji oraz niereagujących agresywnie ze środowiskiem wodnym. 

6. Zaplecze i bazę sprzętową zlokalizować na uszczelnionym podłożu. Wyposażyć 

w niezbędną ilość pojemników, kontenerów, koszy do gromadzenia odpadów i zapewnić 

ich sukcesywny wywóz.  

7. Wyposażyć teren przedsięwzięcia – plac budowy w sorbenty do neutralizacji substancji 

szkodliwych,w tym ropopochodnych (np. paliw, smarów) i syntetycznych (np.olejów). 

8. Należy używać wyłącznie sprawnego technicznie sprzętu i natychmiast zabezpieczać oraz 

usuwać ewentualne wycieki substancji ropopochodnych ze sprzętu czy pojazdów. 

9. W celu neutralizacji ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych należy na 

bieżąco usuwać je z wykorzystaniem sorbentów, w przypadku znacznego zanieczyszczenia 

gruntu zapewnić sprawne jego zebranie i usunięcie przez uprawniony podmiot. 

10. W trakcie realizacji przedsięwzięcia zapewnić pracownikom dostęp do sanitariatów. 

11. W przypadku konieczności mycia paneli fotowoltaicznych stosować wodę 

demineralizowaną, a przy silnym ich zabrudzeniu stosować wodę i środki 

demineralizowaną. 

12. Wody opadowe i roztopowe odprowadzać do gruntu na teren działki inwestycyjnej. 

13. Zapewnić właściwe gospodarowanie wytwarzanymi odpadami, minimalizować ich ilość, 

składować selektywnie w wydzielonych, przystosowanych miejscach w warunkach 

zabezpieczających przed przedostawaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz 

zapewnić ich sprawny odbiór lub ponowne wykorzystanie.  

14. Zastosowanie zabezpieczeń transormatora na wypadek awaryjnego wycieku, w postacji 

misy olejowej lub rozwiązań równoważnych. 

15. Dla zachowania wartości przyrodniczej pokrywy glebowej zasypywanie wykopów 

urobkiem należy wykonywać z zachowaniem układu istniejących warstw gruntowych.  

16. Podczas robót ziemnych związanych z wykonaniem wykopów wierzchnią warstwę 

urodzajną oddzielić i później wykorzystać do zagospodarowania terenów zielonych.  

17. W przypadku likwidacji inwestycji przedmiotowy teren należy doprowadzić do stanu 

pierwotnego.  

 

Warunki te zostały uwzględnione w sentencji niniejszej decyzji. 

 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny pismem z dnia 20.09.2022 r (data 

wpływu do tut. Urzędu 22.09.2022r.) wyraził opinię, że planowane przedsięwzięcie nie wymaga 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku postanowieniem z dnia 22 września 

2022 r. nr RDOŚ-Gd-WOO.4220.696.2022.MaR.1 (data wpływu do tut. Urzędu 26.09.2022r.) 

biorąc pod uwagę rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia, usytuowanie oraz rodzaj i skalę 

możliwego oddziaływania na elementy środowiska, zarówno na etapie realizacji 

przedsięwzięcia jak i jego funkcjonowanie wyraził opinię o konieczności przeprowadzenia 

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz określił zakres raportu o 

oddziaływaniu na środowisko zgodny z art. 66 ustawy OOŚ ze wskazaniem elementów 

wymagających szczególnego uwzględnienia.  

 

Mając na względzie ww. opinie, jak też biorąc pod uwagę uwarunkowania wskazane 

w art.63 ust.1 ustawy OOŚ, w szczególności uwarunkowania związane z usytuowaniem 

przedsięwzięcia, Wójt Gminy Gardeja postanowieniem nr OŚiGR.I.6220.5.4.2022 z dnia  

20 lutego 2023 r. stwierdził obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

oraz nałożył na Wnioskodawcę obowiązek sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko 

w zakresie zgodnym z art. 66 ust. 1 ustawy OOŚ. 

W dniu 27 marca 2023 r. Wnioskodawca przedłożył do Wójta Gminy Gardeja raport 

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

W myśl art. 77 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4 ustawy OOŚ, organ właściwy do wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach: 

- uzgadnia warunki realizacji przedsięwzięcia z regionalnym dyrektorem ochrony 

środowiska; 

- zasięga opinii organu Państwowej Inspekcji Sanitarnej, o którym mowa w art. 78 ustawy 

OOŚ, w przypadku przedsięwzięć wymagających decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 

pkt 1-3, 10-19 i 21-24 oraz uchwały, o której mowa w art. 72 ust. 1b. W niniejszej sprawie 

organem inspekcji sanitarnej właściwym do opiniowania, jest Pomorski Wojewódzki 

Inspektor Sanitarny w Gdańsku; 

- uzgadnia warunki realizacji przedsięwzięcia z organem właściwym w sprawach ocen 

wodnoprawnych, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo 

wodne, chyba że - w przypadku przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko - organ ten wyraził wcześniej opinię, że nie zachodzi potrzeba 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W niniejszej sprawie organem 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

właściwym Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie jest Zarząd Zlewni 

w Tczewie. 

 

Pismami znak OŚiGR.6220.5.5.2022 z dnia 03 kwietnia 2023 r. Wójt Gminy Gardeja 

wystąpił o uzgodnienie oraz opinię w zakresie warunków realizacji przedsięwzięcia.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku pismem z 23.05.2023 r. znak RDOŚ-

Gd-WOO.4221.46.2023.IJ.2 wezwał do uzupełnienia raportu o oddziaływaniu na środowisko. 

Wójt Gminy Gardeja pismem z 29.05.2023 r. znak OŚiGR.I.6220.5.7.2022 wezwał 

wnioskodawcę do uzupełnienia raportu o oddziaływaniu na środowisko. Wnioskodawca 

przedłożył stosowne uzupełnienie przy piśmie z 23.06.2023 r.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku uzgodnił warunki dnia 

02 października 2024 r. (data wpływu postanowienia do Urzędu 05.10.2024 r.). Warunki te 

zostały w całości uwzględnione w sentencji niniejszej decyzji.  

 

W myśl art. 62 ustawy OOŚ w procesie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko 

określa się, analizuje oraz ocenia bezpośredni i pośredni wpływ danego przedsięwzięcia na:  

a) środowisko oraz zdrowie i warunki życia ludzi,  

b) dobra materialne,  

c) zabytki,  

d) wzajemne oddziaływanie między ww. elementami.  

Z powyższych względów przeprowadzona w niniejszej sprawie ocena oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko i obszary Natura 2000, odwołuje  

się do ww. czynników w sposób łączny, opierając wnioski tej oceny o metodę zintegrowanego 

podejścia. Wynikami dla powyższej oceny, przyjmującymi postać uwarunkowań realizacji 

przedsięwzięcia są: określenie możliwości oraz sposobów zapobiegania i zmniejszania 

negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko oraz określenie wymaganego 

zakresu monitoringu. 

Zgodnie z art. 79 ustawy OOŚ przed wydaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach organ właściwy do jej wydania zapewnia możliwość udziału społeczeństwa 

w postępowaniu, w ramach którego przeprowadza ocenę oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko. W konsekwencji, tut. organ podał do publicznej wiadomości, w formie 

obwieszczenia z dnia 19 października 2023 .r., informacje określone w art. 33 ustawy OOŚ, 

w szczególności o możliwości składania uwag i wniosków, wskazując miejsce i 30 dniowy 

termin ich składania (okres od dnia 20 października 2023 r. do 20 listopada 2023 r.). Ogłoszenie 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gardeja, w BIP tut. organu, na tablicach 

ogłoszeń w miejscu planowanej inwestycji. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi 

i wnioski.  

Pismem znak: OŚiGR.I.6220.5.12.2022 z dnia 27 listopada 2023 r., Wójt Gminy Gardeja na 

podstawie art. 10 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 

zawiadomił o zakończeniu postępowania i możliwości zapoznania się i wypowiedzenia co do 

zebranych dowodów i materiałów. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi lub 

zastrzeżenia co do realizacji planowanego przedsięwzięcia.  

Przedstawiony przez wnioskodawcę raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko 

wraz z kolejnymi uzupełnieniami i wyjaśnieniami, opracował Andrzej Łuczak, Ewa 

Brzozowska, Ewelina Dembińska i Agata Gawlik zwanym dalej raportem ooś, pod względem 

struktury odpowiada treści art. 66 i art. 67 ustawy OOŚ. Ustalenia raportu i jego uzupełnień organ 

uznał za logiczne i przekonujące. 

 

Inwestycja zlokalizowana zostanie na terenie działki o nr ew. 1/3 obręb Klecewo, gmina 

Gardeja.   

Całkowita powierzchnia terenu przeznaczonego pod realizację inwestycji wynosić będzie 

129,0135 ha z czego obszar na którym planuje się posadowienie elektrowni to obszar do 120 ha. 

 

Dopuszcza się możliwość realizacji przedsięwzięcia w podziale na etapy. Każdy z etapów będzie 

miał infrastrukturę umożliwiającą jego samodzielne funkcjonowanie.  

 

Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenach aktualnie wykorzystywanych rolniczo. 

Występują tu grunty klas bonitacyjnych RIIIa, RIVa, RIVb, RV, ŁIV, ŁV, W, Lz oraz N. 

Teren planowanego przedsięwzięcia sąsiaduje od północy i zachodu z terenami leśnymi, od 

południa z pasem zadrzewień i dalej polem uprawnym, od wschodu z polem uprawnym 

i jeziorem Klecewskim. Planowane przedsięwzięcie znajduje się na obszarze użytkowanym 

obecnie rolniczo. Obszar inwestycji stanowi rozległe pole uprawne w otoczeniu terenu leśnego 

i alei drzew. Z zainwestowania wyłączono obszar oczka wodnego w północnej części terenu 

inwestycji oraz rów melioracyjny z zadrzewieniami w środkowo zachodniej części terenu 

inwestycji. 

W ramach przedmiotowego przedsięwzięcia przewiduje się wykonanie instalacji modułów 

fotowoltaicznych wraz z infrastrukturą techniczną towarzyszącą związaną z budową 

i eksploatacją farmy fotowoltaicznej. Zasadnicza część inwestycji obejmuje następujące 

elementy:  

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

• konstrukcje wsporcze do montażu paneli fotowoltaicznych nachylone w kierunku 

południowym lub innym optymalnym lub konstrukcje nadążne (trackery)  

• jednostronne lub dwustronne (bifacialne) panele fotowoltaiczne,  

• inwertery (falowniki) rozproszone lub centralne,  

• string-boxy; złącza kablowe, rozdzielnie niskiego i średniego napięcia,  

• niezbędne okablowanie oraz linie kablowe i teletechniczne (trasy kablowe nn, SN, WN), 

 • drogi dojazdowe, nawierzchnie utwardzone i place manewrowe, miejsca parkingowe,  

• stacje transformatorowe, w tym również WN/SN (tzw. GPO-opcjonalnie) oraz SN (w tym 

stacje nn/SN),  

• ogrodzenie,  

• system monitoringu,  

• oświetlenie,  

• magazyny energii (opcjonalnie)  

• kontenery techniczne, inną infrastrukturę techniczną niezbędną do budowy i funkcjonowania 

farmy fotowoltaicznej. 

W pobliżu miejsca inwestycji nie ma budynków przeznaczonych na stały pobyt ludzi. W obrębie 

projektowanej farmy fotowoltaicznej brak jest budynków mieszkalnych, jak również zabudowy 

zagrodowej czy też przemysłowej. 

Na terenie planowanej inwestycji nie planuje się do wycinki drzew i krzewów. 

Stelaże, na których umieszczone zostaną panele fotowoltaiczne będą montowane za pomocą 

kotw wbijanych w ziemię lub przytwierdzone do prefabrykowanych fundamentów wcześniej 

kotwionych w ziemi lub posadowione na gruncie, przykładowo za pomocą elementów 

betonowych. Stelaże pod panelami będą konstrukcjami stałymi lub ruchomymi, stanowiącymi 

instalacje śledzące ruch słońca. Moduły będą rozmieszczone w rzędach.  

Obszary znajdujące się pod konstrukcjami wsporczymi stanowić będą wolne przestrzenie, które 

zostaną obsiane roślinnością trawiastą i/ lub mieszkanką roślin łąkowych lub pozostawione do 

naturalnej sukcesji. Ponadto w ramach inwestycji przewiduje się prefabrykowane stacje 

kontenerowe transformatorowe nn/SN w ilości do 90 szt., o powierzchni do 30 m2 każda. 

Teren przeznaczony pod magazyny energii, jak i kontenerowe stacje transformatorowe oraz GPO 

zostanie trwale pozbawiony roślinności i przez cały okres funkcjonowania farmy fotowoltaicznej 

będzie pozbawiony funkcji biologicznych. Teren inwestycji zostanie ogrodzony do wysokości 

2 m. Komunikację na terenie inwestycji zapewni wolna przestrzeń między rzędami modułów 

oraz między ogrodzeniem a modułami i drogi dojazdowe. Dojazd do miejsca realizacji inwestycji 

zapewni układ lokalnych dróg gminnych położonych w sąsiedztwie planowanej inwestycji.  

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

Zakres planowanego do realizacji przedsięwzięcia obejmować będzie w szczególności 

następujące prace:  

1. Prace budowlane:  

• montaż stelaży przez wbicie do gruntu części pionowej stelaża lub przytwierdzenie do 

prefabrykowanych fundamentów wcześniej kotwionych (podstawy stałe lub ruchome - trackery) 

lub posadowienie na gruncie (przykładowo za pomocą elementów betonowych),  

• zamontowanie podpór oraz poprzeczek stelaży,  

• budowę placów montażowych (na etapie realizacji i likwidacji)  

• montaż modułów fotowoltaicznych, inwerterów,  

• budowa przyłącza elektroenergetycznego, instalacji elektrycznej i światłowodowej,  

• opcjonalnie budowa kontenerowych/modułowych magazynów energii,  

• budowa stacji transformatorowych nn/SN,  

• budowa stacji elektroenergetycznej SN/WN (tzw. GPO),  

• podłączenie modułów fotowoltaicznych do stacji,  

• wykonanie podziemnej elektroenergetycznej linii kablowej SN, pomiędzy stacjami 

transformatorowymi,  

• budowę ogrodzenia inwestycji, jego oświetlenia lampami z czujnikiem ruchu zabezpieczenia 

systemem alarmowym.  

2. Prace powykonawcze:  

• uporządkowanie nieruchomości,  

• uruchomienie farmy fotowoltaicznej,  

• sprawdzenie sprawności i prawidłowości funkcjonowania wszystkich urządzeń 

Etap budowy 

Etap budowy inwestycji trwać będzie do ok. 8 miesięcy. W związku z realizacją przedsięwzięcia 

konieczne będzie wykonanie prac wpływających na dotychczasowe wykorzystanie terenu.  

Pierwszym etapem realizacji inwestycji będzie posadowienie stelaży. 

Głębokość posadowienia w gruncie zależeć będzie od warunków lokalnych i zostanie ustalona 

indywidualnie przez wykonawcę w oparciu o nośność gruntu oraz możliwe obciążenia (śnieg, 

wiatr). Stelaż zostanie wykonany liniowo w rzędach, pomiędzy którymi przewiduje się odstępy 

umożliwiające swobodne przemieszczanie się po terenie inwestycji. Wysokość konstrukcji 

wsporczej wraz z zamontowanymi modułami fotowoltaicznymi wynosić będzie maksymalnie do 

5 m wysokości. 

Następnie nastąpi posadowienie magazynów energii. Planuje się realizację do 90 magazynów 

energii w przypadku, gdy magazyny będą zlokalizowane przy stacjach transformatorowych 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

nn/SN lub lokalizację jednego centralnego magazynu energii (składającego się z wielu 

kontenerów/modułów), zlokalizowanego w sąsiedztwie stacji transformatorowej SN/WN. 

Nastąpi również posadowienie stacji transformatorowych (w ramach inwestycji przewiduje się 

montaż do 90 szt. stacji kontenerowych transformatorowych nn/SN). W przypadku zastosowania 

transformatora olejowego obiekty będą wyposażone w misę zabezpieczającą środowisko przed 

awaryjnymi wyciekami oleju w wyniku jego rozszczelnienia. Stacje będą wyposażone m.in. w 

rozdzielnicę SN, układ pomiaru energii, układ sterowania i kontroli, rozdzielnicę potrzeb 

własnych, układ łączności oraz instalację oświetlenia, ogrzewania i wentylacji. 

Stacja transformatorowa GPO wraz z niezbędnymi obiektami budowlanymi i infrastrukturą 

składać się będzie z maksymalnie 2 transformatorów oraz m.in. rozdzielnic, stanowiska 

transformatora potrzeb własnych oraz budynku stacyjnego zawierającego pomieszczenie dla 

rozdzielnic oraz pomieszczenia pomocnicze. 

Moduły fotowoltaiczne będą połączone z falownikami i urządzeniami umieszczonymi w stacji 

kontenerowej nn/SN przy pomocy nadziemnych przewodów, zebranych w wiązki i 

poprowadzonych po konstrukcji wsporczej paneli bądź ułożone w ziemi. W celu wyprowadzenia 

energii powstałej z przetworzenia energii słonecznej przewiduje się wykonanie podziemnej 

elektroenergetycznej linii kablowej nn łączącej inwertery ze stacjami nn/SN bezpośrednio lub 

poprzez złącza kablowe, a następnie ułożenie linii kablowych elektroenergetycznych SN. 

Moduły fotowoltaiczne zamontowane zostaną pod odpowiednim kątem w stosunku do 

powierzchni terenu z ukierunkowaniem na południe lub innym korzystnym pod kątem produkcji 

energii elektrycznej z energii słonecznej. 

 

Etap eksploatacji 

Teren zajęty będzie pod moduły fotowoltaiczne umożliwiające produkcję energii elektrycznej z 

promieniowania słonecznego. 

Na terenie przewiduje się powstanie dróg dojazdowych o nawierzchni z kruszywa oraz 

ewentualnych kilku miejsc parkingowych. Ponadto teren utwardzony będą stanowić 

kontenerowe stacje transformatorowe i GPO oraz powierzchnie pod magazyny energii 

Czyszczenie (opcjonalnie z użyciem lub bez użycia wody) instalacji nie będzie miało miejsca 

częściej niż dwa razy w roku, podczas długiego okresu bez opadów, kiedy warstwa kurzu może 

być źródłem znacznego ograniczenia działania panelu fotowoltaicznego. 

Do typowych zanieczyszczeń, które mogą wystąpić na etapie budowy farmy fotowoltaicznej 

należy zaliczyć:  

• odpady budowlane,  

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

• hałas i zanieczyszczenie powietrza generowane przez maszyny i urządzenia budowlane oraz 

środki transportu, • ścieki sanitarne z przenośnych toalet, 

• zanieczyszczenia gleby, wód powierzchniowych i podziemnych powstałe na skutek awaryjnych 

wycieków paliwa lub płynów eksploatacyjnych z maszyn i urządzeń budowlanych oraz środków 

transportu. 

 

Etap eksploatacji 

Do ewentualnych zanieczyszczeń mogących powstać na etapie eksploatacji farmy 

fotowoltaicznej należy zaliczyć:  

• substancje ropopochodne (paliwo) i płyny eksploatacyjne pochodzące z urządzeń serwisu 

(transport, koszenie),  

• pole i promieniowanie elektromagnetyczne emitowane przez inwertery, linie kablowe, stacje 

transformatorowe, stację transformatorową GPO, magazyny energii,  

• hałas emitowany przez urządzenia stacji transformatorowych, stacje transformatorową GPO, 

inwertery i magazyny energii (opcjonalnie), 

• odpady z prac konserwacyjnych i ewentualnych remontów,  

• spaliny emitowane przez pojazdy serwisu,  

• ścieki sanitarne z przenośnych toalet. 

Na etapie eksploatacji przedmiotowej inwestycji surowce naturalne wykorzystywane będą 

sporadycznie i w niewielkich ilościach. 

Na terenie farmy fotowoltaicznej planuje się zlokalizowanie kontenera technicznego, który może 

być użytkowany na potrzeby socjalne i przenośnych toalet. Woda na potrzeby socjalne będzie 

dowożona beczkowozami lub w pojemnikach handlowych. Ścieki z toalety będą regularnie 

odbierane przez uprawnione podmioty 

Etap likwidacji 

Do typowych zanieczyszczeń, które mogą wystąpić na etapie likwidacji farmy fotowoltaicznej 

(lub pojedynczych modułów fotowoltaicznych), należy zaliczyć:  

• substancje ropopochodne i płyny eksploatacyjne pochodzące z maszyn i urządzeń budowlanych 

oraz środków transportu,  

• odpady z demontażu elementów inwestycji (modułów fotowoltaicznych, stelaży, inwerterów, 

stacji transformatorowych, stacji GPO, magazynów energii, infrastruktury kablowej itd.),  

• zanieczyszczenia powietrza w postaci spalin i pyłów ze środków transportu oraz maszyn i 

urządzeń budowlanych,  

• ścieki sanitarne z przenośnych toalet 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

Na terenie planowanej inwestycji oraz w jej sąsiedztwie stwierdzono dość typowy skład 

gatunków, charakterystyczny dla pól. Ze względu na charakter terenu planowanego pod 

inwestycję – obszary rolnicze, nie będzie ona wywierała znacząco negatywnego wpływu na 

populację ptaków. Nie dojdzie do likwidacji bądź znaczącego ograniczenia siedlisk ich 

bytowania. 

Na terenie planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej 

o mocy do 90 MW wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ew. 1/3 obręb 

Klecewo, gmina Gardeja, powiat kwidzyński, województwo pomorskie nie stwierdzono 

występowania zewidencjonowanych stanowisk archeologicznych, nie występują tu również 

obiekty wpisane do rejestru zabytków. 

Przedsięwzięcie nie będzie wpływać negatywnie na: 

✓ obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych,  

✓ obszary wybrzeży,  

✓ obszary górskie lub leśne,  

✓ obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne,  

✓ zbiorników wód śródlądowych,  

✓ obszary o dużej gęstości zaludnienia,  

✓ obszary przylegające do jezior,  

✓ obszary ochrony uzdrowiskowej. 

 

Inwestycja może potencjalnie oddziaływać na następujące komponenty środowiska: 

• klimat akustyczny (poprzez emisję hałasu) – etap budowy, eksploatacji i likwidacji,  

• powierzchnię ziemi (poprzez wyłączenie części terenu z dotychczasowego sposobu 

użytkowania (stacje transformatorowe, magazyny energii), utratę jakości gleby i 

wytworzenie odpadów) – etap budowy, eksploatacji i likwidacji,  

• wody powierzchniowe i podziemne (poprzez zanieczyszczenie wód) - etap budowy i 

likwidacji,  

• powietrze (poprzez zanieczyszczenie powietrza) – etap budowy i likwidacji, (bądź poprawę 

jakości powietrza) – etap eksploatacji,  

• pola elektromagnetyczne (poprzez emisję promieniowania elektromagnetycznego) – etap 

eksploatacji,  

• warunki życia i zdrowie ludzi (poprzez hałas, emisję pól elektromagnetycznych, pylenie oraz 

zakłócenie dotychczasowych warunków życia) – etap budowy, eksploatacji i likwidacji, • 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

florę i faunę (poprzez zniszczenie siedlisk oraz zakłócenia funkcjonowania populacji) – etap 

budowy, eksploatacji i likwidacji,  

• krajobraz (poprzez spowodowanie widocznych zmian w krajobrazie) – etap budowy, 

eksploatacji i likwidacji,  

• dobra materialne, zabytki i krajobraz kulturowy (poprzez zmniejszenie – etap budowy, 

eksploatacji i likwidacji (lub zwiększenie wartości dóbr materialnych i zmiany w krajobrazie 

kulturowym) – etap eksploatacji. 

 

Wpływ na klimat akustyczny 

Oddziaływania akustyczne etapu budowy związane będą z wykonywaniem prac montażowych, 

pracą sprzętu budowlanego oraz transportem. W związku z prowadzeniem prac budowlano-

montażowych wystąpi emisja hałasu z maszyn budowlanych (np. koparki, spycharki, ładowarki, 

dźwigi, podnośniki, wiertnie i inne) 

Hałas powstający na etapie budowy inwestycji jest hałasem zmiennym w czasie, okresowym, 

krótkotrwałym i ustąpi po zakończeniu robót. Uciążliwość oraz zasięg oddziaływania hałasu 

związanego z robotami budowlanymi zależeć będą od typu i liczby równocześnie pracujących 

maszyn oraz czasu ich pracy. 

W celu ograniczenia uciążliwości wynikających z realizacji inwestycji, należy przestrzegać 

stosowania działań minimalizujących i łagodzących negatywne oddziaływania akustyczne, 

wskazanych poniżej: 

• Należy maksymalnie ograniczyć i zoptymalizować czas budowy poszczególnych etapów 

poprzez odpowiednie zaplanowanie procesu budowlanego (do minimum ograniczyć 

konieczne przyjazdy i wyjazdy specjalistycznego sprzętu oraz samochodów transportujących 

niezbędne materiały). 

• Prace ziemne, budowlano-montażowe oraz transport materiałów budowlanych należy 

prowadzić wyłącznie w porze dziennej, tj. w godzinach od 600 do 2200 przy zastosowaniu 

nowoczesnych urządzeń o niskiej emisji hałasu. 

• Prace należy wykonywać z wykorzystaniem sprawnego sprzętu budowlanego, prowadzić 

regularne przeglądy techniczne stosowanego sprzętu i nadzorować ich sprawność. 

• W celu ograniczenia uciążliwości akustycznej należy stosować sprzęt w dobrym stanie 

technicznym zgodnie z wymaganiami określonymi w rozporządzeniu Ministra Gospodarki z 

dnia 28 maja 2007 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie zasadniczych wymagań dla 

urządzeń używanych na zewnątrz pomieszczeń w zakresie emisji hałasu do środowiska (Dz. 

U. 2005 nr 263, poz. 2202 ze zm.).  

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

• Należy przestrzegać zasady wyłączania silników w czasie przerw w pracy i unikać pracy 

urządzeń na tzw. jałowym biegu.  

• wykopy kablowe należy zasypywać niezwłocznie po ułożeniu w nich kabli, co pozwoli 

zapobiec rozmiękczaniu gruntu wskutek napływających wód opadowych, jak również 

ograniczy możliwość wpadania do wykopów małych zwierząt. W przypadku braku 

technicznej możliwości zasypania wykopu tego samego dnia co wykonania tego wykopu, 

obszar niezasypany zostanie ogrodzony siatką do wysokości 0,5 m uniemożliwiając tym 

samym wpadanie do wykopu małym ssakom czy też płazom i gadom. Nie przewiduje się 

konieczności odwadniania wykopów. 

• Miejsca postojowe ciężkiego sprzętu, zaplecze budowy oraz miejsca składowania materiałów 

budowlanych należy zlokalizować w jak największej odległości od zabudowy podlegającej 

ochronie akustycznej. 

 

Wpływ na powierzchnię ziemi i glebę 

Oddziaływanie planowanej inwestycji na środowiskowo abiotyczne na etapie inwestycyjnym 

związane będzie z realizacją prac przygotowawczych i budowlanomontażowych. Wykonanie i 

przygotowanie placu na wykorzystywane materiały (do celów rozładunku i montażu modułów 

fotowoltaicznych) będzie wiązało się z koniecznością ewentualnego usunięcia roślinności 

pochodzenia antropogenicznego oraz gatunków nieobjętych ochroną. Montaż modułów nie 

będzie związany z koniecznością wykonania głębokich wykopów. Stelaże modułów 

fotowoltaicznych zamontowane zostaną przez wbicie do gruntu ich pionowej części (przy użyciu 

kafara). Głębokość osadzania zależeć będzie od konkretnych warunków panujących na miejscu. 

Płytkie wykopy wykonane zostaną natomiast przy układaniu kabli energetycznych. Ziemia z 

wykopów pod stelaż modułów i kable wykorzystana zostanie w części do ich zasypania i 

zagospodarowania terenu wokół nich, a pozostała część zostanie przekazana odpowiednio 

uprawnionym do tego podmiotom. Nie przewiduje się konieczności odwadniania wykopów 

Oddziaływanie rozpatrywanej inwestycji na etapie budowy na powierzchnię ziemi, w tym gleby, 

wiąże się z techniczną ingerencją w podłoże, podczas prowadzonych prac ziemnych i polegać 

będzie przede wszystkim na:  

• trwałym wyłączeniu gruntów z dotychczasowego sposobu użytkowania (zaniechaniu 

produkcji rolnej) – oddziaływanie długotrwałe, 

• przekształceniu powierzchni ziemi i zmianach w strukturze gruntu (w minimalnym stopniu) 

– oddziaływanie długotrwałe,  

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

• pracach związanych z realizacją przedsięwzięcia – gromadzenie odpadów, materiałów – 

oddziaływanie krótkotrwałe,  

• możliwym zanieczyszczeniu środowiska gruntowo – wodnego. 

Budowa wszystkich obiektów wchodzących w skład farmy fotowoltaicznej będzie wiązała się z 

nieznacznymi ingerencjami w powierzchnię ziemi i jej strukturę (usunięcie wierzchniej warstwy 

gleby w miejscach prowadzenia wykopów pod rowy kablowe i odwiertów pod stelaże) oraz 

przemieszczaniem niewielkich ilości mas ziemnych 

Odpady będą magazynowane w oznakowanych, szczelnych kontenerach lub uporządkowanych 

stosach, ustawionych w wyznaczonym miejscu. Odpady będą zabezpieczone przed 

niekorzystnym wpływem czynników atmosferycznych, wymywaniem i rozwiewaniem, 

odizolowane od dostępu osób trzecich. Konieczność magazynowania wynika z procesów 

organizacyjnych (zebranie odpowiedniej partii transportowej). Czas magazynowania odpadów 

nie będzie przekraczał dopuszczalnych limitów (liczony łącznie dla wszystkich kolejnych 

posiadaczy odpadów). Wytworzone odpady przekazywane będą firmom spełniającym wymogi 

formalno-prawne w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania oraz zbierania i transportu odpadów, 

posiadającym stosowne zezwolenia na zbieranie i transport odpadów do miejsc ich odzysku czy 

unieszkodliwienia, chyba, że dla danej grupy odpadów obowiązek taki nie występuje. 

 

Wpływ na wody powierzchniowe i podziemne 

Budowa obiektów przedsięwzięcia nie będzie wymagać odwodnienia gruntu. Zastosowanie 

bezfundamentowej konstrukcji modułów fotowoltaicznych powoduje brak wpływu na wody 

gruntowe. 

W związku z przewidywanym płytkim posadowieniem stelaża nie wystąpi oddziaływanie na 

wody podziemne. Planowane przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane w bezpośrednim 

sąsiedztwie zbiorników powierzchniowych wód 

Przede wszystkim na terenie prac budowlano-montażowych wykorzystywane będą maszyny 

i urządzenia nie budzące zastrzeżeń co do ich stanu technicznego. Eksploatacja oraz postoje 

sprzętu mechanicznego będą odpowiednio nadzorowane i prowadzone w taki sposób, żeby 

wyeliminować możliwość zanieczyszczenia gruntu oraz wód gruntowych produktami 

ropopochodnymi. Wszelkie przeglądy maszyn oraz ich naprawy będą wykonywane poza 

miejscem inwestycji. Plac budowy zostanie zaopatrzony w odpowiednie sorbenty, 

umożliwiające neutralizację ewentualnego wycieku. 

Zaplecze socjalne zostanie wyposażone w przenośne toalety. Będą one serwisowane i w razie 

potrzeby wymieniane przez wyspecjalizowane firmy, a ścieki będą wywożone do oczyszczalni, 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

co zminimalizuje ryzyko wystąpienia tego typu zdarzeń. Na placu budowy nie będą instalowane 

stałe urządzenia sanitarne, nie będzie też miał miejsca pobór wody. 

W ramach inwestycji planuje się ułożenie elektroenergetycznych linii kablowych SN. 

Projektowane kable zostaną ułożone w większości w otwartych wykopach, a następnie zakopane, 

wraz z kablami telekomunikacyjnymi (przewody poprowadzone zostaną przeciskiem lub 

przewiertem). Nie przewiduje się konieczności odwadniania wykopów. Rowy kablowe będą 

w miarę możliwości zasypywane niezwłocznie po ułożeniu w nich kabli, co pozwoli zapobiec 

rozmiękczaniu grunt w wskutek napływających wód opadowych, ale również ograniczy 

możliwość wpadania do rowów małych zwierząt. 

 

Wpływ na jakość powietrza 

Oddziaływanie na stan zanieczyszczenia powietrza, na etapie realizacji inwestycji będzie 

wynikać głównie z pracy sprzętu budowlanego oraz transportu materiałów budowlanych i gleby 

z urobku oraz elementów konstrukcyjnych modułów fotowoltaicznych. Ruch pojazdów, 

prowadzenie wykopów oraz składowanie gleby z urobku i ewentualnie sypkich materiałów 

budowlanych spowoduje okresową emisję pyłów do atmosfery. Będzie ona miała charakter 

niezorganizowany, o zasięgu ograniczonym głównie do terenu budowy. Wobec dobrych 

warunków przewietrzania terenu (otwarte pola), nie spowoduje to istotnego wpływu na warunki 

aerosanitarne w rejonie realizacji przedsięwzięcia. 

Podczas prac budowlanych wystąpi niezorganizowana emisja spalin i pyłów z maszyn 

budowlanych (np. koparki, spycharki, ładowarki, dźwigi, podnośniki i inne). Emisja 

zanieczyszczeń będzie miała charakter niezorganizowany, o niedużym zasięgu przestrzennym 

oraz czasowym (będzie występować okresowo z różnym natężeniem, ale w sposób krótkotrwały 

i przemijający). Odległość terenu, na którym będą prowadzone prace budowlane od większości 

zabudowań mieszkalnych sprawia, iż uwalnianie zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego 

na etapie budowy nie będzie uciążliwe dla okolicznych mieszkańców. 

 

Oddziaływanie pola i promieniowania elektromagnetycznego 

Na etapie realizacji inwestycji nie będą wykorzystywane urządzenia, których praca mogłaby 

powodować zagrożenie dla środowiska w zakresie emisji pola lub promieniowania 

elektromagnetycznego. Ewentualne urządzenia elektryczne będą zasilane za pomocą 

przenośnych agregatów prądotwórczych i będą pracowały przy napięciu zasilania 220V lub 

400V, tj. przy napięciu niskim, podobnie jak wszystkie urządzenia domowe. W związku z 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

powyższym generowane przez nie pola elektromagnetyczne będą pomijalne w stosunku do 

panującego tła elektromagnetycznego. 

Eksploatacja przedmiotowej inwestycji spowoduje pojawienie się w środowisku następujących 

źródeł pola elektromagnetycznego:  

• stacje transformatorowe (do 90 szt.);  

• stacja elektroenergetyczna SN/WN (GPO),  

• magazyny energii (do 90 szt.)  

• inwertery (falowniki)  

• rozdzielnice SN;  

• linie kablowe elektroenergetyczne: nn, SN, W 

 

Wpływ na warunki życia i zdrowie ludzi 

W fazie budowy na terenie objętym projektem wystąpią nieznaczne, zmienne w czasie i 

przestrzeni emisje hałasu i zanieczyszczeń powietrza. Nie przewiduje się, aby te emisje były 

istotnie uciążliwe dla ludności zamieszkującej pobliskie tereny. Panele fotowoltaiczne będą 

bowiem budowane na terenach rolnych, znacznie oddalonych od obszarów zabudowy 

najbliższych miejscowości. 

Ponadto oprócz procesu samej budowy uciążliwość może stanowić transport ziemi z wykopów, 

urobku oraz materiałów budowlanych, który będzie się odbywał w znacznej części po drogach 

publicznych. Pojazdy typu ciężkiego dowożące materiały i wywożące nadmiar ziemi będą 

powodowały okresowy wzrost hałasu, natężenia ruchu oraz inne niedogodności związane z 

dojazdem do miejsca zamieszkania. Podczas okresów suszy może nastąpić lokalny wzrost 

zapylenia, natomiast w trakcie okresów deszczowych mogą wystąpić niedogodności związane z 

nanoszeniem błota na okoliczne ulice (trasy przejazdu pojazdów budowlanych). 

 

Wpływ na florę i faunę 

Na podstawie analiz przeprowadzonych na potrzeby raportu o oddziaływaniu na środowisko 

stwierdzono, że etap budowy planowanej inwestycji może wywierać wpływ na elementy 

ożywione środowiska. Podstawowym zagrożeniem na etapie realizacji inwestycji jest zajęcie 

terenu i mechaniczne niszczenie istniejącej roślinności. Podkreślić jednak należy, że ogniwa 

fotowoltaiczne będą posadowione na terenach, które nie są bogate florystycznie. 

Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenach aktualnie wykorzystywanych rolniczo pod 

uprawy. Analizowane przedsięwzięcie w żaden sposób nie zagraża ochronie przyrody. 

Oddziaływanie planowanego do realizacji wariantu inwestycji na lokalną florę i faunę należy 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

uznać za pozytywne. Intensywnie użytkowane i nawożone pole uprawne zamieni się w cenne 

siedlisko (teren pozostawiony naturalnej sukcesji lub zasiew rodzimych gatunków). W 

przypadku budowy farmy fotowoltaicznej w wariancie alternatywnym należałoby się 

spodziewać analogicznej skali i zasięgu oddziaływań na gatunki roślin i zwierząt oraz ich 

siedliska. 

Do największych zagrożeń związanych z eksploatacją przedmiotowej inwestycji zaliczyć należy: 

• zaburzenia polegające na straszeniu przebywających i żerujących na terenie inwestycji i w 

jej sąsiedztwie gatunków ptaków i ssaków (tj. sarny, dziki),  

• śmiertelność na skutek zderzeń z elementami instalacji (niepotwierdzona naukowo) (tzw. 

efekt tafli wody),  

• oślepianie ptaków przelatujących nad terenem inwestycji na skutek odbicia światła od 

powierzchni modułów fotowoltaicznych,  

• powstanie efektu bariery (ogrodzenie inwestycji), 

 

Wpływ na krajobraz, krajobraz kulturowy 

Na działce inwestycyjnej jak również w wyznaczonym zasięgu ich oddziaływania brak jest cech 

charakterystycznych o znaczeniu kluczowym dla krajobrazu i wyróżniającym go w skali 

ponadlokalnej. Nie zidentyfikowano żadnych miejsc konfliktowych, które mogły by zostać 

zniszczone lub zdegradowane podczas budowy inwestycji. 

Planowane przedsięwzięcie nie wpłynie na zmiany w gospodarce rolnej, leśnej czy rybackiej. 

Budowa analizowanej farmy fotowoltaicznej nie wiąże się także z biologiczną likwidacją siedlisk 

przyrodniczych Morawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, ponieważ odbędzie się na 

terenie rolnym, gdzie wykonuje się różnorodne zabiegi agrotechniczne i co roku uprawia się 

rośliny. Nie wiąże się również z zabijaniem dziko występujących zwierząt, niszczenia ich nor, 

legowisk, innych schronień i miejsc rozrodu oraz tarlisk, czy złożonej ikry. Planowane 

przedsięwzięcie nie spowoduje zmian stosunków wodnych, ponieważ nie wiąże się z poborem 

czy wprowadzaniem wody do środowiska, likwidowaniem naturalnych zbiorników wodnych, 

starorzeczy i obszarów wodno – błotnych oraz używaniem łodzi motorowych i innego sprzętu 

motorowego na otwartych zbiornikach wodnych. Uwzględniwszy powyższe stwierdza się, że 

realizacja przedsięwzięcia nie spowoduje znaczącego negatywnego oddziaływania na 

środowisko przyrodnicze i spójność ekosystemów Morawskiego Obszaru Chronionego 

Krajobrazu i łamania zakazów obowiązujących w tym obszarze, zgodnie z Uchwałą nr 

259/XXIV/16 Sejmiku Województwa Pomorskiego z dnia 25 lipca 2016 r. w sprawie obszarów 

chronionego krajobrazu w województwie pomorskim (Dz.Urz.Woj.Pom. z 2016 r. poz. 2942). 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

Planowana inwestycja jest zlokalizowana poza granicami innych obszarów objętych ochroną na 

podstawie ustawy o ochronie przyrody, w tym poza granicami obszarów Natura 2000.  

 

Wpływ na zabytki i dobra materialne 

Na terenie planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy fotowoltaicznej o 

mocy do 90 MW wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą na działce o nr ew. 1/3 obręb 

Klecewo, gmina Gardeja, powiat kwidzyński, województwo pomorskie nie ma obiektów 

wpisanych do rejestru zabytków, nie występują zabytki nieruchome ujęte w wojewódzkiej i 

gminnej ewidencji zabytków. 

Wpływ planowanego przedsięwzięcia na dobra materialne będzie znikomy. Z uwagi na realizację 

farmy fotowoltaicznej na terenach rolnych nie należy spodziewać się spadku wartości gruntów, 

na których zostaną posadowione moduły fotowoltaiczne.  

 

Na terenie planowanej inwestycji nie dojdzie do wycinki drzew i krzewów. 

Analizowana inwestycja nie będzie znacząco oddziaływać na środowisko. Niemniej jednak jej 

powstanie, funkcjonowanie i likwidacja będą wiązały się z nieznacznym, aczkolwiek 

niekorzystnym wpływem na środowisko. Do typowych zanieczyszczeń, które mogą wystąpić na 

etapie budowy farmy fotowoltaicznej należy zaliczyć:  

• odpady budowlane,  

• hałas i zanieczyszczenie powietrza generowane przez maszyny i urządzenia budowlane oraz 

środki transportu,  

• ścieki sanitarne z przenośnych toalet, 

• zanieczyszczenia gleby, wód powierzchniowych i podziemnych powstałe na skutek 

awaryjnych wycieków paliwa lub płynów eksploatacyjnych z maszyn i urządzeń 

budowlanych oraz środków transportu 

W celu zapobiegania i ograniczania negatywnych oddziaływań etapu budowy planowanego 

przedsięwzięcia na środowisko planowane jest podjęcie następujących działań:  

• Prace budowlano-montażowe oraz transport materiałów budowlanych prowadzone będą 

wyłącznie w porze dziennej, tj. w godzinach od 600 do 2200.  

• Eksploatacja oraz postoje sprzętu mechanicznego będą prowadzone w taki sposób, aby 

wyeliminować możliwość zanieczyszczenia gruntu oraz wód gruntowych produktami 

ropopochodnymi.  

• Praca oraz sprawność techniczna maszyn budowlanych będzie regularnie sprawdzana i 

nadzorowana.  

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

• Czas budowy poszczególnych etapów inwestycji zostanie skrócony do niezbędnego 

minimum poprzez odpowiednie zaplanowanie procesu budowlanego.  

• Masy ziemne pochodzące z wykopów pod trasy kablowych linii elektroenergetycznych 

zostaną oznaczone w taki sposób, aby możliwe było, ponowne wykorzystanie usuniętego 

gruntu do przysypania tego samego odcinka prowadzonych linii kablowych, w dalszej 

kolejności rozplanowane na terenie inwestycji.  

• Materiały budowlano-montażowe oraz elementy prefabrykowane będą posiadały atesty i 

odpowiadały odpowiednim normom.  

• Powstałe podczas realizacji planowanego przedsięwzięcia odpady będą zarządzane zgodnie 

z zasadami określonymi w aktualnie obowiązujących w tym zakresie przepisach.  

• Na wypadek wystąpienia wycieku substancji szkodliwych, teren inwestycji wyposażony 

zostanie w sorbenty do strącania zanieczyszczeń.  

• Zaplecza budowy zlokalizowane zostaną możliwie najdalej od terenów zabudowanych.  

• Przyjazdy i wyjazdy specjalistycznego sprzętu oraz samochodów transportujących niezbędne 

materiały zostaną ograniczone do niezbędnego minimum.  

• Samochody transportujące materiały sypkie wyposażone zostaną w plandeki.  

• Stosowane maszyny i urządzenia będą charakteryzowały się dobrym stanem technicznym.  

• Przestrzegane będą zasady wyłączania silników w czasie przerw w pracy i unikanie pracy 

urządzeń na tzw. jałowym biegu.  

• Place budowy wyposażone zostaną w przenośne sanitariaty ze szczelnymi zbiornikami 

wybieralnymi, z których ścieki wywożone będą do oczyszczalni.  

• Powstałe odpady będą selektywnie gromadzone w szczelnych pojemnikach z 

uwzględnieniem zasad postępowania z odpadami nadającymi się do powtórnego 

wykorzystania.  

• Odpady przekazywane będą do unieszkodliwiania wyłącznie podmiotom, które spełniają 

wymogi formalno – prawne w zakresie odzysku lub unieszkodliwiania oraz zbierania i 

transportu danego typu odpadu.  

• Trasy transportu materiałów budowlanych i elementów konstrukcyjnych elektrowni będą 

przebiegały w możliwie jak najmniejszej części przez tereny zabudowane.  

• W celu ograniczenia zagrożenia dla zdrowia ludzi w związku z prowadzonymi pracami 

budowlanymi i ziemnymi należy zastosować odpowiednią organizacji robót, oznakowania 

terenów prowadzenia prac i przestrzegać zasad BHP.  

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

• W celu zapewnienia bezpieczeństwa dla pracowników oraz ograniczenia niedogodności 

związanych z planowaną przebudową należy:  

✓ stosować odzież roboczą oraz środki ochrony osobistej przez pracowników w trakcie 

wykonywania robót wymagających ich użytkowania,  

✓ zabezpieczyć maszyny, sprzęt budowlany oraz materiały w trakcie robót, oraz w 

czasie przerwy w pracy,  

✓ prace prowadzić w porze dziennej.  

• Dodatkowo, zatrudnieni pracownicy powinni:  

✓ posiadać świadectwa dopuszczenia do pracy na swoich stanowiskach,  

✓ posiadać aktualne świadectwa ukończonych szkoleń podstawowych i okresowych 

BHP,  

✓ posiadać odpowiednie świadectwa kwalifikacji i uprawnienie do obsługi sprzętu 

budowlanego.  

• wykopy kablowe należy zasypywać niezwłocznie po ułożeniu w nich kabli, co ograniczy 

możliwość wpadania do wykopów małych zwierząt. W przypadku braku technicznej 

możliwości zasypania wykopu tego samego dnia co wykonania tego wykopu, obszar 

niezasypany zostanie ogrodzony siatką do wysokości 0,5 m uniemożliwiając tym samym 

wpadanie do wykopu małym ssakom czy też płazom i gadom. Pracownicy budowlani 

powinni zostać zobowiązani do kontroli wykopów, a w razie stwierdzenia w nich zwierząt, 

do ich uwolnienia, z zachowaniem należytej staranności.  

• Podczas budowy ogrodzenia nie należy stosować prefabrykatów betonowych. Należy 

również zrezygnować z podmurówki, która ograniczać mogłaby możliwości 

przemieszczania się drobnych zwierząt przez teren inwestycji. Zaleca się pozostawienie ok. 

20 cm wolnej przestrzeni od powierzchni ziemi.  

• Do wyprowadzenia energii z terenu inwestycji należy stosować podziemne (kablowe) 

przewody elektroenergetyczne, ograniczające ryzyko kolizji z awifauną.  

 

Przyjęte rozwiązania technologiczno-techniczne umożliwią skuteczną ochronę środowiska, nie 

wpłyną negatywnie na zdrowie ludzi i znacznie ograniczą ryzyko ewentualnej awarii.  

Po zakończeniu planowanych robót tereny inwestycji zostaną uporządkowane i doprowadzone 

do stanu umożliwiającego naturalną odbudowę środowiska przyrodniczego. Ponadto 

projektowane przedsięwzięcie pod względem uciążliwości nie ograniczy funkcji terenów 

przyległych i nie wpłynie na interesy osób trzecich. 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

Do ewentualnych zanieczyszczeń mogących powstać na etapie eksploatacji farmy 

fotowoltaicznej należy zaliczyć:  

• substancje ropopochodne (paliwo) i płyny eksploatacyjne pochodzące z urządzeń serwisu 

elektrowni (transport, koszenie),  

• pole i promieniowanie elektromagnetyczne emitowane przez inwerter, linie kablowe, 

kontenerowe stacje transformatorowe, stację transformatorową GPO,  

• hałas emitowany przez urządzenia stacji transformatorowych, stację transformatorową GPO 

oraz inwertery.  

• odpady z prac konserwacyjnych i ewentualnych remontów,  

• spaliny emitowane przez pojazdy serwisu elektrowni.  

Na etapie eksploatacji przedmiotowej inwestycji surowce naturalne wykorzystywane będą 

sporadycznie i w niewielkich ilościach. 

Do typowych zanieczyszczeń, które mogą wystąpić na etapie likwidacji farmy fotowoltaicznej 

(lub pojedynczych modułów fotowoltaicznych), należy zaliczyć:  

• substancje ropopochodne i płyny eksploatacyjne pochodzące z maszyn i urządzeń 

budowlanych oraz środków transportu,  

• odpady z demontażu elementów inwestycji (modułów fotowoltaicznych, aluminiowo-

stalowych stelaży, inwerterów, stacji transformatorowych, stacji transformatorowej GPO, 

infrastruktury kablowej itd.),  

• zanieczyszczenia powietrza w postaci spalin i pyłów ze środków transportu oraz maszyn i 

urządzeń budowlanych. 

Na podstawie danych z Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły 

opublikowanym w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. poz. 1911  

i 1958 Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Tczewie stwierdziło,  

iż przedsięwzięcie znajduje się w regionie wodnym Dolnej Wisły, na obszarze następujących 

jednolitych części wód: 

-powierzchniowych: 

• Kod: PLRW2000252968499- Dopływ z jez. Klasztornego.  

Stanowi ona naturalną część wód, nie jest monitorowana. Jej stan ogólny określono jako zły 

(stan ekologiczny poniżej dobrego, stan chemiczny dobry). JCWP jest zagrożona ryzykiem 

nieosiągnięcia celów środowiskowych. Cel środowiskowy dla JCWP to dobry stan 

ekologiczny oraz dobry stan chemiczny. Dla JCWP określono odstępstwo od osiągnięcia 

celów środowiskowych tj. przedłużenie terminu osiągnięcia celów środowiskowych ze 

względu na brak możliwości technicznych oraz dysproporcjonalne koszty, termin osiągnięcia 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

celów środowiskowych wskazano na 2021 rok. W JCWP znajdują się obszary chronione 

przeznaczone do ochrony siedlisk lub gatunków, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2022 r. poz.916 ze zm.), dla których 

utrzymanie lub oprawa stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie dla którego cele 

środowiskowe zostały określone w akcie będącym podstawą prawną obszaru. Planowane 

przedsięwzięcie częściowo znajduje się na terenie Morawskiego Obszaru Chronionego 

Krajobrazu. Ponadto przez teren planowanej inwestycji przebiegają korytarze ekologiczne 

(Lasy Iławskie-Dolina Dolnej Wisły oraz Lasy Iławskie – Bory Tucholskie). 

  -podziemnych  

• Kod: PLGW200039 - JCWPd o dobrym stanie (stan ilościowy dobry, stan chemiczny dobry), 

monitorowana, niezagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. JCWPd nie 

jest zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Cel środowiskowy dla 

JCWPd to utrzymanie dobrego stanu ilościowego oraz chemicznego.   

 

Uwzględniając charakter, skalę i lokalizację przedsięwzięcia oraz planowane rozwiązania 

chroniące środowisko i warunki nałożone w niniejszej decyzji, nie przewiduje się negatywnego 

oddziaływania przedsięwzięcia na stan jednolitych części wód oraz na realizację celów 

środowiskowych określonych dla nich w ,,Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Wisły, przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. (Dz.U. z 2016 

poz. 1911 i 1958).  

Położenie inwestycji, wyklucza możliwość utraty powierzchni i fragmentacji siedlisk 

przyrodniczych i siedlisk gatunków w ww. obszaru Natura 2000. Mając na uwadze położenie 

geograficzne oraz skalę i charakter przedsięwzięcia, nie ma podstaw przypuszczać aby realizacja 

inwestycji mogła również: spowodować pogorszenie stanu siedlisk przyrodniczych lub siedlisk 

gatunków roślin i zwierząt, dla których ochrony zostały wyznaczone ww. obszary Natura 2000; 

wpłynąć negatywnie na gatunki dla których ochrony obszary te zostały wyznaczone; pogorszyć 

integralność obszarów Natura 2000 lub ich powiązania z innymi obszarami. Nie jest więc 

konieczne przeprowadzenie oceny w trybie art. 6.3. Dyrektywy Siedliskowej.  

Na ewentualne zniszczenie siedlisk, okazów, gniazd, płoszenie lub przenoszenie gatunków 

znajdujących się pod ochroną należy uzyskać zezwolenie w trybie art. 56 ust. 1 ustawy o 

ochronie przyrody.  

Mają na uwadze przedłożone wyniki obserwacji, przy zapewnieniu odpowiednich środków 

zabezpieczających należy przyjąć, iż projektowane przedsięwzięcie nie będzie znacząco 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

negatywnie oddziaływać na środowisko przyrodnicze i nie spowoduje negatywnych 

dla środowiska skutków zarówno na etapie realizacji, jak również eksploatacji.  

Z dokonanej przez autorów raportu ooś analizy stanu zanieczyszczenia powietrza oraz hałasu 

wynika, że planowane przedsięwzięcie  nie narusza standardów jakości  powietrza, poza terenem, 

do którego użytkownik posiada tytuł prawny, a także nie wpłynie na stan klimatu akustycznego 

środowiska.  

W toku oceny oddziaływania na środowisko nie stwierdzono możliwości negatywnego 

oddziaływania na obszary Natura 2000 i kumulowania się oddziaływań. Ponadto informacje 

dostępne w raporcie o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko są wystarczająco 

szczegółowe, aby w pełni ocenić oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia na środowisko.  

Mając to na uwadze nie wskazano na potrzebę przeprowadzenia ponownej oceny oddziaływania  

na środowisko. 

Uwarunkowania i obowiązki określone w pkt I i II niniejszej decyzji nałożono w oparciu 

o wnioski i zalecenia przedstawionego raportu i jego uzupełnień oraz propozycje organów 

uzgadniających i opiniujących. Uwarunkowania określone dla realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia sformułowano mając na względzie, między innymi, obowiązki wynikające 

z przepisów ustawy z dnia  

27 kwietnia 2001 r Prawo ochrony środowiska, ustawy z dnia 18 lipca Prawo wodne oraz ustawy 

z dnia 14 grudnia 2012 r o odpadach:  

− uwzględniania ochrony środowiska na obszarze prowadzenia prac, a w szczególności 

ochrony stosunków wodnych (art. 75 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska); 

− wykorzystywanie elementów przyrodniczych przy prowadzeniu prac wyłącznie w takim 

zakresie, w jakim jest to konieczne w związku z realizacją konkretnego przedsięwzięcia 

(art. 75 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska);  

− zapobiegania lub ograniczania negatywnych oddziaływań na środowisko, które mogłyby 

niekorzystnie wpływać na zasoby oraz stan zwierząt oraz roślin (art. 127 ust. 1 ustawy 

Prawo ochrony środowiska); 

− zapobiegania powstawaniu odpadów lub ograniczanie ilości odpadów i ich negatywnego 

oddziaływania na życie i zdrowie ludzi oraz na środowisko (art. 18 ustawy o odpadach); 

− wymagań jakim powinny odpowiadać składowiska odpadów, zawarte w rozporządzeniu 

z dnia 30.04.2013 r. w sprawie składowisk odpadów. 

W tym stanie należało orzec jak na wstępie. 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/


Urząd Gminy Gardeja, 

ul. Kwidzyńska 27, 82-520 Gardeja, 

tel. (55) 262 40 50, fax. (55) 262 40 55, e-mail: info@gardeja.pl 

www.gardeja.pl;  

https://gardeja.biuletyn.net/ 

Od niniejszej decyzji przysługuje stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Gdańsku, za pośrednictwem Wójta Gminy Gardeja, w terminie 14 dni od dnia 

jej doręczenia, zgodnie z art. 127 i 129 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego. 

Zgodnie z art. 127a wyżej przywołanej ustawy w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona 

może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał 

decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 

wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

 

Za decyzję niniejszą uiszczono opłatę skarbową w wysokości 205 zł  - załącznik nr 1, cz. I, poz. 45 ustawy 

z dnia 16 listopada 2006 roku o opłacie skarbowej (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 1000). 

 

Załącznik: 

1. Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

 

Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
1. OX2 Green Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 

2. Marlena Hes 

3. Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Pruszczu Gdańskim 

4. Marek Chojnicki 

5. Małgorzata Chojnicka 

6. Lasy Państwowe/Nadleśnictwo Kwidzyn 

7. Janusz Świątkowski 

8. Gmina Gardeja 

9. Szyn-Mar Spółka Sp. z o.o.  

10. a/a. 
Sporządziła: Anita Gudowska 

 

Do wiadomości: 
1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gdańsku, ul. Chmielna 54/57; 80-748 Gdańsk, 

2. Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny, ul. Dębinki 4, 80-211 Gdańsk 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Tczewie, ul. 30 Stycznia 50, 

80-110 Tczew. 

 

http://www.gardeja.pl/
https://gardeja.biuletyn.net/

